
ARRÊTÉ
portant composition de la

Section Régionale Interministérielle d’Action sociale

Le préfet de la région Bretagne
préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le Code général de la Fonction Publique ;

Vu le décret n°2006-21 du 6 janvier 2006 relatif à l’action sociale au bénéfice des personnels de l’État, notamment
ses articles 5, 7 et 8 ;

Vu le décret du 10 octobre 2024 portant nomination du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense
et de sécurité Ouest, préfet de l’Ille-et-Vilaine, M. Amaury de SAINT QUENTIN ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  30  octobre 2024,  portant  délégation de  signature  à  M.  Jean-Christophe  BOURSIN,
Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Bretagne ;

Vu l’arrêté  du  29  juin  2006  fixant  la  composition  et  le  fonctionnement  des  sections  régionales  du  comité
interministériel consultatif d’action sociale des administrations de l’État, modifié par l’arrêté ministériel du 8 juillet
2016 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 10 septembre 2024 relatif à la  composition de la Section Régionale Interministérielle
d’Action Sociale de la région Bretagne ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE :

Article 1 : L’arrêté du 10 septembre 2024 désignant les membres de la section régionale interministérielle d’action
sociale de Bretagne est abrogé.

Article  2 :  La  section  régionale  de  Bretagne  du  comité  interministériel  consultatif  d’action  sociale  des
administrations de l’État est composée ainsi :

I – PRÉSIDENTE :

Madame Catherine MEROUR, CGT

II – REPRÉSENTANTS DES ORGANISATIONS SYNDICALES DES FONCTIONNAIRES :

Pour l’Union générale des fédérations de fonctionnaires FO,
- En qualité de membre titulaire : Monsieur David LEVEAU
- En qualité de membre titulaire : Madame Patricia ARCADE
- En qualité de membre titulaire : Monsieur Frédéric SIMON
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Sylvain BUTTIN

Tél : 02 57 87 15 87
www.bretagne.gouv.fr
81 bd d’Armorique, 35000 Rennes 1/3



- En qualité de membre suppléant : Monsieur Jean-Jacques PIERON
- En qualité de membre suppléant : Madame Laurence BLOUET

Pour l’Union générale des fédérations de fonctionnaires CGT,
- En qualité de membre titulaire : Madame Patricia APPRIOU
- En qualité de membre titulaire : Monsieur Michel LE RU
- En qualité de membre suppléant : Madame Sylvie JONQUET
- En qualité de membre suppléant : Monsieur David REDOUTE

Pour la Fédération générale des fonctionnaires FSU,
- En qualité de membre titulaire : Madame Nathalie DUVIVIER
- En qualité de membre titulaire : Madame Karine CHRISTIEN
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Stéphane CORRE
- En qualité de membre suppléant : Monsieur François MERCIOL

Pour l’UNSA Fonction publique,
- En qualité de membre titulaire : Monsieur Philippe RINFRAY
- En qualité de membre titulaire : Madame Laurence POTIER
- En qualité de membre suppléant : Monsieur François HIREL
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Yves BECHARIA

Pour la Fédération générale des fonctionnaires CFDT,
- En qualité de membre titulaire : Madame Céline PINEAU
- En qualité de membre titulaire : Monsieur Jean-Pierre MARCHAND
- En qualité de membre suppléant : Madame Nathalie DEVAUX
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Vincent VILARD

Pour l’Union syndicale SOLIDAIRES Bretagne,
- En qualité de membre titulaire : Madame Marie-Claire COUJOU
- En qualité de membre suppléant : Madame Karine MIRIEL

Pour la Fédération française des cadres de la fonction publique CFE-CGC,
- En qualité de membre titulaire : Madame Véronique JURGA
- En qualité de membre suppléant : Madame Rose-Marie GUICHARD

III  –  REPRÉSENTANTS  DES  ADMINISTRATIONS  EN  CHARGE  D’UNE  POLITIQUE  MINISTÉRIELLE
D’ACTION        SOCIALE :

Pour l’Éducation Nationale,
- En qualité de membre titulaire : Madame Charlotte CIUBUCCIU, Secrétaire Générale adjointe, directrice des
ressources humaines du Rectorat de Rennes
- En qualité de membre titulaire :  Madame  Stéphanie RAYON-DESMARES, Cheffe du service académique de
prévention et d’appui au personnel
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Benoît PIQUOT, adjoint à la directrice des ressources humaines du
Rectorat de Rennes
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Hervé JUIFF, responsable du service académique de gestion de
l’action sociale, DSDEN d’Ille-et-Vilaine

Pour la Direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités et la Direction régionale
des affaires culturelles
- En qualité de membre titulaire : Madame Marie-Hélène IMAD, responsable des ressources humaines, DREETS
- En qualité de membre suppléant : Madame Nathalie PEIGNE, responsable des ressources humaines et de la
formation, DRAC

Pour les services relevant du ministère des Armées,
- En qualité de membre titulaire :  Madame Sandrine PICARD, Conseillère technique médico-sociale au CTAS de
Rennes
- En qualité de membre suppléant : Madame Catherine VYGADOULA, Conseillère technique médico-sociale au
CTAS de Brest

2/3



Pour les services du ministère de la justice,
-  En  qualité  de  membre  titulaire :  Madame  Emmanuelle  BERNIER  cheffe  du  Département  des  Ressources
Humaines et de l’Action Sociale de la délégation interrégionale de Rennes
- En qualité de membre suppléant : Madame Marie-Eve HAEFFELIN, coordinatrice régionale du travail social

Pour les services relevant du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et
numérique,
- En qualité de membre titulaire : Monsieur Romain DUINE, responsable régional de l’action sociale pour la région
Bretagne
- En qualité de membre suppléant : Madame Nathalie BOUZENNOUNN, déléguée départementale d’Ille-et-Vilaine
de l’action sociale

Pour les services des Côtes d’Armor relevant du Ministère de l’Intérieur,
- En qualité de membre titulaire : Madame Anne-Laure LEPAGE, cheffe du service accompagnement professionnel
et social du secrétariat général commun du département des Côtes d’Armor (SGCD 22)
- En qualité de membre suppléant : Madame Karine JANVIER, référente action sociale,  pôle accompagnement
social du secrétariat général commun du département des Côtes d’Armor (SGCD 22)

Pour les services du Finistère relevant du Ministère de l’Intérieur,
- En qualité de membre titulaire : Madame Adeline LE BORGNE, responsable du pôle action sociale formation et
santé et sécurité au travail au secrétariat général commun du département du Finistère (SGCD29)
- En qualité de membre suppléant : Madame Katia DUPUY, Responsable des ressources humaines au secrétariat
général commun du département du Finistère (SGCD29)

Pour les services d’Ille-et-Vilaine relevant du Ministère de l’Intérieur,
- En qualité de membre titulaire : Madame Elisabeth SOURIS, cheffe du pôle action sociale du secrétariat général
commun du département d’Ille-et-Vilaine(SGCD 35)
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Manuel JOUANNY-RAMEY,  adjoint au du pôle action sociale du
secrétariat général commun du département d’Ille-et-Vilaine (SGCD 35)

Pour les services du Morbihan relevant du Ministère de l’Intérieur,
- En qualité de membre titulaire : Madame Sylvaine ROBINEAU cheffe du pôle action sociale, santé et sécurité au
travail, secrétariat général commun du département du Morbihan (SGCD56)
- En qualité de membre suppléant :  Madame Valérie GUILCHET, cheffe du service des ressources humaines
adjointe, secrétariat général commun du département du Morbihan (SGCD56)

Pour la Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
- En qualité de membre titulaire : Madame Marie-Noëlle BEILLARD, responsable du pôle social régional au sein du
service AGIR de la DREAL Bretagne
- En qualité de membre suppléant : Cédric COUTEAU, chef de service adjoint du service Administration Générale
Interne et Régionale

Pour la Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt,
- En qualité de membre titulaire : Madame Catherine KIENTZ, responsable du pôle action sociale
- En qualité de membre suppléant : Monsieur Eric ESPAIGNET, secrétaire général adjoint

Article 3     :   Le présent arrêté entrera en vigueur le 01 avril  2025.

Article 4 : Monsieur le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté,
qui sera notifié aux intéressés et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

                 Fait à Rennes, 

Pour le préfet de région et par délégation,
Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales

Jean-Christophe BOURSIN

3/3


		2025-04-03T17:02:12+0200


	



